4 Alius modus dicēdī est q̄ persona nullo modo potest vero intellectu intelligi prius cōstitutiā q̄ producens & q̄ relata, ita q̄ actus intelligendi cadat super vtrung, dicēdo vnum esse prius secundum rationē & reliquum posterius, quia intellectus apprehendens personam prius esse cōstitutiā q̄ producentem, vel relatum apprehendit eam cōstitutam per rationem absolutam, sed hāc ap: prehensionē est falsa, ergo &c. probatio maioris, quia intellectus apprehendens rem prius esse cōstitutiā q̄ relatum excludit à cōstitutione personae rationem relata, quia dicit eam esse posteriorē ratione cōstituente & rationem cōstituentem esse priorē. Ratio autem prioris excludit formaliter rationē posterioris & nō ecōuerso, sed qui ex: cludit rationē relata ponit rationē absolutam, ergo per ex: clusionem rationis relata ponit formaliter intellectus rationis absolute. Quod autē excludens rationem relata ponat intellectū rationis absolute patet, quia sicut dictū fuit supra d. 9, q̄, licet aliquid possit intelligi sub ratione cōmuni nō intellectū ratione particulari tub ipso cōtentā, sicut aliquid potest intelligi esse animal nō intelligentia q̄ sit rationale vel irrationalē, tamen ex quo sub com muni vnu diuidentiū excluditur formaliter & expresse, aliud includitur formaliter & expresse, qui enim intelligit aliquid esse animal & nō irrationalē formaliter intel ligit illud esse animal rationale. Cū igitur ratio propri: tatis constituentis sit in plus q̄ ratio absolute vel relata, ac per hoc vt quibūdā videtur possit aliquid intelligi cō: stitutum nō intellectū q̄ sit absolute vel relatu, tamen ex quo intelligitur cōstitutū & nō per relationē, ita q̄ actus intelligēdi cadat super relationē excludendo eā à cōstiru: tione suppositi necessario intelligitur suppositū cōstitutū

Sancto Porciano

per rationē absolute. Patet ergo consequētia, s. q̄ qui in telligit persona diuina prius cōstruitā q̄ relata, intelligit eā esse cōstitutā per proprietatē absolute qui intellectus eit falso, propter quod dicit isti q̄ nullo modo, vero in tellētu p̄sunt p̄ intelligi persone cōstruita, deinde re lati, actū intelligendi cadente super vtrung, & dicente vnum esse prius secundum rationem quam alterum.

10 Ex quo patet q̄ nunq̄ possunt p̄aintelligi relationes emanationibus, pater quia neq̄ vt relationes, vt de se patet, neq̄ vt cōstitutiā personarū, quia vt iam probatū est persona nō potest intelligi prius cōstruita q̄ relata, ergo si relatio vt relatio nō p̄cedit emanationes, consequēns quod ipa non p̄cedat vt cōstitutiā, ergo relationes nullo modo p̄cedunt emanationes.